
 

 

1 

  

 

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria delle torri faro del Porto di Portovesme - CUP 

D77G19000060005 – CIG 83492399FA 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n.195 del 29/05/2020 col quale è stato approvato il progetto definitivo / 

esecutivo complessivo dei lavori di manutenzione straordinaria delle torri faro del Porto 

di Portovesme per un importo complessivo di quadro economico di € 331.620,00; 

VISTO il Decreto n.287 del 27.07.2020 col quale sono stati aggiudicati i lavori di cui sopra alla 

Ditta VERI VINCENZO Srl (importo complessivo di quadro economico pari a € 

246.313,57) ed il relativo contratto rep. n.11 del 7.09.2020; 

VISTO il verbale di consegna dei lavori del 9.09.2020, predisposto ai sensi dell’art.5 del D.M. 

49/2018 dal Direttore dei Lavori Ing. Mario Andretta, incaricato con Decreto n.329 del 

05/08/2019; 

VISTO il certificato di ultimazione dei lavori del 15.12.2020, predisposto ai sensi dell’art.12 

del D.M. 49/2018 dal Direttore dei Lavori; 

VISTO il certificato di regolare esecuzione del 8.02.2021 con cui il Direttore dei Lavori, ai sensi 

dell’art.102 comma 2 del D.Lgs 50/2016, ha certificato che i lavori sono stati 

regolarmente eseguiti e li ha collaudati; 

TENUTO CONTO che è stato accertato che nel quadro economico di cui al predetto Decreto n.287 del 

27.07.2020 risultano economie di spesa per € 37.388,66; 



 

 

2 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della succitata legge; 

DECRETA 

di procedere allo stralcio, quale economia di spesa nel quadro economico dell’intervento, dell’importo di € 

37.388,66 sul conto dei residui passivi, impegno n.1161/20 sul Capitolo U211/20. 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Alessandra Mannai  


		2023-12-11T09:23:50+0000
	ALESSANDRA MANNAI


		2023-12-11T09:24:03+0000
	ALESSANDRA MANNAI


		2023-12-11T10:35:53+0100
	NATALE DITEL


		2023-12-11T10:40:33+0100
	MASSIMO DEIANA


		2023-12-11T10:27:04+0000
	Serra Maria Valeria


		2023-12-11T10:59:38+0000
	Firma applicativa




